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TURISTFISKE - HØRINGSNOTAT 
         
 

Kommentar til høingsuttalelse fra ‘YES Seafishing’  

Jeg  er medlem , og kan stort sett understreke innholdet i innspillet  med et par unntak.  

 

Forbudet mor filetutførsel ville bety avvikling for vårt vedkommende.  Forslaget alene koster 

oss minst 100 000 i tapt omsetning.   

 

Først om  oss: Vi har vært  sammenhengende aktiv med turisfiske siden 1991 uten eierskifte. 

Vi behersker tysk og har meget god kontakt med markedet. 

I dag 45 senger i leiligheter med  standard  over gjennomsnittet i bransjen og 20 båter. 

Standardheving og økt kapasitet er delvis gjennomført og videre millioninvestering er 

planlagt .  Investeringene vil i all hovedsak tilfalle lokale leverandører.   

 

Vi har ikke registrert noen konflikt med lokale fiskere den tiden vi har drevet.  Vi har inntrykk 

av stor velvilje ovenfor våre gjester lokalt,  og vårt anlegg oppfattes som et viktig innslag i det 

lokale tettstedet på ca 300 innbyggere. 

 

Verdiskapningen til Turisfiskebedriftene tilfaller lokalsamfunn  i Utkantnorge.  Dette i 

motsetning til store fabrikktrålere  fra byer langt sør i landet. 

 

Vi vil også gjerne ha slutt på fiskesmuglingen og har konkrete forslag vi mener langt på vei 

vil løse problemet.  Men dette bør diskuteres og eventuelt gjennomføres fra neste år.  

 

20 kg filet beholdes i år, det trenger umiddelbar avklaring for å redde inneværende 

sesong. 

 

Forslag til langsiktig løsning:  

En form for kvotetildeling,  ikke sjøfiskekort slik YES Seafishing foreslår. Sjøfiskekort 

undergraver allemannsretten, det er ikke ønskelig. 

 

Kvoter til anlegg av en viss størrelse,  det er upraktisk for anlegg som drives i liten målestokk. 

Kvoteanlegg,  la os kalle dem ‘lisensanlegg’  må oppfylle visse krav til størrelse,  

tilstedeværelse, norsk registrert eierskap,  lokal driftsansvarlig,  ordnede regnskapsforhold 

m.v.  Disse får tildelt kvoter som mulliggjør utførsel av mer enn 20 kg filet.   

Overskuddsfisk avgiftsbelegges.  
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Skal man få bukt med smuglingen, må ekstrakvoten være tilstrekkelig romslig ag avgiften 

tilstrekkelig lav for å tiltrekke ‘massefiskere’.   

 

Mitt forslag: 50 kr pr kg og maks 30 kg ekstrafisk,  maks utførsel dermed 50 kg pr person. 

Kombinert med de sist innførete bøtesatsene, vil det langt på vei eliminere smuglingen. 

 

Konsekvensene for turister med mer enn 50 kg: De aller fleste ville nok betenke seg på juks. 

I tillegg til bøter og inndragning av fangst, kan også svartelisting være et alternative. 

Anleggene vil selv ha interesse av etterlevelse,  siden tilleggskvote er en verdifull fordel. 

 

Beslag på mange hunder kilo kommer neppe fra bare en turist. Turistene er ikke særlig 

effektive fiskere.  Maksbeslaget på 475 kg i 2019 stammer trolig fra en kameratgjeng som 

samlet fangsten på en bil for å redusere risikoen for beslag .  Minimumstraffen på 8000 kr kan 

være grunn nok. 

 

 

Velfjordferie.no Sigmund Aarstrand  

 
  

    

  

  
    

 

  
  
  

 

 

  
  

 

 

  

 
 

  
  
  

 

   

  

 



 

  

  

 

 


